



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

.....

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ดังนี้

โครงการก่อสร้างบล็อกคอนเวิร์ส บริเวณหลังโรงเรียนวัดเขาแก้วมุกดาราม หมู่ที่ ๔ ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสະบุรี ขนาดท่อกว้าง ๑.๒๐ เมตร ยาว ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒๖ ท่อน (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๔๐๑,๐๐๐.-บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายทิพย์ชยภล เพทายวิราพันธ์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างบล็อกคอนเวิร์ส บริเวณหลังโรงเรียนวัดเขาแก้วมุกดาราม หมู่ที่ ๔ ตำบลคลองเรืออำเภовิหารแดง จังหวัดสระบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๓. วงเงินงบประมาณ ๔๐๑,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดท่อกว้าง ๑.๒๐ เมตร ยาว ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒๖ ท่อน (ตามแบบมาตรฐาน อบต. คลองเรือกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ มีนาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๐๑,๐๐๐.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างบล็อกคอนเวิร์ส บริเวณหลังโรงเรียนวัดเขาแก้วมุกดาราม หมู่ที่ ๔ ตำบลคลองเรือ อำเภовิหารแดง จังหวัดสระบุรี
  - ๖.๑ แบบ พร. ๔ จำนวน ๒ แผ่น
  - ๖.๒ แบบ พร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น
  - ๖.๓ แบบ พร. ๖ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นางศิริวรรณ เขียวคำ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด
  - ๗.๒ นางสาวศิวาการ บุญญาญจน์ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ
  - ๗.๓ นายจิรภัทร น้ำทรง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างบล็อกรองเท้า

ปริมาณงาน ขนาดท่อกว้าง 1.20 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 26 ท่อน (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหลังโรงเรียนวัดเขาแก้วมุกดาaram หมู่ที่ 4 ตำบลคลองเรือ อำเภอน้ำขุ่น จังหวัดสุรินทร์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอน้ำขุ่น จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่ 5/2567

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 18 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มี จำนวน 1 ชุด

ราคาน้ำมันดีเซล 30.00-30.99 บาท/ลิตร

| ลำดับที่                        | รายการ                                                                                                                                           | ค่าก่อสร้าง              | หมายเหตุ |
|---------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|----------|
| 1                               | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม<br>ก่อสร้างบล็อกรองเท้า<br>บริเวณหลังโรงเรียนวัดเขาแก้วมุกดาaram หมู่ที่ 4 ตำบลคลองเรือ อำเภอน้ำขุ่น จังหวัดสุรินทร์ | 401,535.81               |          |
| สรุป                            | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น<br>คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง                                                                                       | 401,535.81<br>401,000.00 |          |
| (ตัวอักษร) สีสันหนึ่งพันบาทถ้วน |                                                                                                                                                  |                          |          |

ขนาดพื้นที่ จำนวน - ตร.ม.

เฉลี่ยราคา - บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางศิริวรรณ เขียวคำ) (นางสาวศิวาการ บุญญาญจน์) (นายจิรภัทร นันทอง)

หัวหน้าสำนักงานปลัด นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ ผู้ช่วยนายช่างโยธา

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างบล็อกคอนกรีต

ปริมาณงาน ขนาดท่อกว้าง 1.20 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 26 ท่อน (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหลังโรงเรียนวัดเขาแก้วมุกดาราม หมู่ที่ 4 ตำบลคลองเรือ อำเภовิหารแดง จังหวัดสระบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภовิหารแดง จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 5/2567

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 18 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567

ราคาน้ำมันดีเซล 30.00-30.99 บาท/ลิตร

แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น

| ลำดับที่ | รายการ                         | คำนวณต้นทุน           | FACTOR F. | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------|-----------------------|-----------|-------------|----------|
| 1        | ประเภทงานอาคาร                 |                       |           |             |          |
| 2        | ประเภทงานทาง                   |                       |           |             |          |
| 3        | ประเภทงานชลประทาน              |                       |           |             |          |
| 4        | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม    | 313,724.36            | 1.2799    | 401,535.81  |          |
|          | เงื่อนไข                       |                       |           |             |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %           |                       |           |             |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก 0 %         |                       |           |             |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %            |                       |           |             |          |
|          | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %   |                       |           |             |          |
|          | ป้ายโครงการ 1 ป้าย             |                       |           |             |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |                       |           | 401,535.81  |          |
|          | คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง       |                       |           | 401,000.00  |          |
|          | (ตัวอักษร)                     | สี่แสนหนึ่งพันบาทถ้วน |           |             |          |

ขนาดพื้นที่ จำนวน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางศิริวรรณ เขียวคำ)

(นางสาวศิวาการ บุญกาญจน์)

(นายจิรภัทร น้าทรง)

หัวหน้าสำนักปลัด

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างบ่อดักคอนกรีต

ปริมาณงาน ขนาดท่อกว้าง 1.20 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 26 ท่อน (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหลังโรงเรียนวัดเขาแก้วคาราม หมู่ที่ 4 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 5/2567

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 18 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567

ราคามัมนั้ดเีล 30.00-30.99 บาท/ลิตร

| ลำดับ | รายการ                                                              | หน่วย | ปริมาณ   | ค่าวัสดุ         |            | ค่าแรงงาน        |           | รวมราคา<br>ทุนค่าวัสดุ<br>และ | Factor F | ราคากลาง   |
|-------|---------------------------------------------------------------------|-------|----------|------------------|------------|------------------|-----------|-------------------------------|----------|------------|
|       |                                                                     |       |          | ราคาต่อ<br>หน่วย | ราคาทุน    | ราคาต่อ<br>หน่วย | ราคาทุน   |                               |          |            |
| 1     | งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (กว้าง 3.00 ม.ยาว 18.00 ม.)                   | ตร.ม. | 54.00    | -                | -          | 115.20           | 6,220.80  | 6,220.80                      | 1.2799   | 7,962.00   |
| 2     | งานขุดดินปรับระดับวางท่อ                                            | ลบ.ม. | 43.00    | -                | -          | 60.00            | 2,580.00  | 2,580.00                      | 1.2799   | 3,302.14   |
| 3     | งานรื้อท่อระบายน้ำเดิม ขนาด ๑1.00 ม.                                | ม.    | 26.00    | -                | -          | 100.00           | 2,600.00  | 2,600.00                      | 1.2799   | 3,327.74   |
| 4     | งานติดตั้งกรังกรองพื้นทำระดับบ่ออัดแน่น                             | ลบ.ม. | 40.00    | 390.74           | 15,629.60  | -                | -         | 15,629.60                     | 1.2799   | 20,004.33  |
| 5     | ทราหยาบรองพื้นคอนกรีต                                               | ลบ.ม. | 7.00     | 436.92           | 3,058.44   | 99.00            | 693.00    | 3,751.44                      | 1.2799   | 4,801.47   |
| 6     | คอนกรีตผสมเสร็จ ระบุลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม.                         | ลบ.ม. | 17.00    | 2,204.14         | 37,470.38  | 327.00           | 5,559.00  | 43,029.38                     | 1.2799   | 55,073.30  |
| 7     | ท่อคอนกรีตสี่เหลี่ยมสำเร็จรูป ชนิดได้ผิวจราจรขนาดภายใน 1.20x1.20 ม. |       |          |                  |            |                  |           |                               |          |            |
|       | หนา 0.125 ม. (ชนิดรับน้ำหนักผลิตตาม มอก. 1166-2536)                 | ท่อน  | 26.00    | 4,280.00         | 111,280.00 | 100.00           | 2,600.00  | 113,880.00                    | 1.2799   | 145,755.01 |
| 8     | ค่าขนส่งท่อสี่เหลี่ยมสำเร็จรูป (ระยะทาง 147 กม.)                    | ตัน   | 45.50    | -                | -          | 229.25           | 10,430.88 | 10,430.88                     | 1.2799   | 13,350.48  |
| 9     | งานเหล็กเสริม                                                       |       |          |                  |            |                  |           |                               |          |            |
|       | 9.1 เหล็ก RB ๑ 9 มม.                                                | กก.   | 1,292.50 | 23.57            | 30,464.23  | 4.40             | 5,687.00  | 36,151.23                     | 1.2799   | 46,269.95  |
|       | 9.2 ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18                                             | กก.   | 24.00    | 40.37            | 968.88     | -                | -         | 968.88                        | 1.2799   | 1,240.07   |
| 10    | งานดินถมบ่ออัดแน่น                                                  | ลบ.ม. | 60.00    | 400.00           | 24,000.00  | 99.00            | 5,940.00  | 29,940.00                     | 1.2799   | 38,320.21  |
| 11    | ลูกรังถมทับท่อรองผิวจราจรคอนกรีตบดอัดแน่น                           | ลบ.ม. | 50.00    | 390.74           | 19,537.00  | -                | -         | 19,537.00                     | 1.2799   | 25,005.41  |
| 12    | งานผิวจราจรถนนคอนกรีตผสมเสร็จ ระบุลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม.           | ตร.ม. | 54.00    | 444.54           | 24,005.16  | -                | -         | 24,005.16                     | 1.2799   | 30,724.20  |
| 13    | ค่ารถยกติดตั้งท่อลอดเหลี่ยมสำเร็จรูป                                | เหมา  | 1.00     | -                | -          | -                | 5,000.00  | 5,000.00                      | 1.2799   | 6,399.50   |
|       |                                                                     |       |          |                  | 266,413.69 |                  | 47,310.68 | 313,724.36                    |          | 401,535.80 |

ผลรวมค่างานต้นทูลนงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่างานต้นทูลนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

=

|            |
|------------|
| -          |
| 313,724.36 |

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

พื้นที่

- ตารางเมตร

เฉลี่ยราคา

- บาท / ตารางเมตร

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง

สี่แสนหนึ่งพันบาทถ้วน

401,000.00

(ลงชื่อ)

(นางศิริวรรณ เจียวคำ)

หัวหน้าสำนักงาน

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวสิวการ บุญกาญจน์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)

กิตติกร ธีรวัธ

(นายจิรภัทร นันทอง)

ผู้อำนวยการ